
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Семлевская средняя общеобразовательная школа №1 

___________Вяземского района Смоленской области__________ 
215133, Смоленская область, Вяземский район, с. Семлево, ул. Советская д.1, 8-(48131)-3-26-68 

 

П Р И К А З   

 

от 07.10.2024г.                                                                                   № 411 

Об организации деятельности отряда  

юных инспекторов движения (ЮИД) 

         

     В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 

дорожно- транспортного травматизма, формирования у обучающихся 

активной позиции в проведении работы по изучению правил дорожного 

движения и безопасности дорожного движения, а также развития детских 

общественных объединений, волонтерского движения и самоуправления 

 

Приказываю: 

1.Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2024-2025 учебном 

году из числа учащихся 5-6х классов. 

2.Утвердить Положения о деятельности отряда ЮИД (приложение 1). 

3.Утвердить состав отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

4.Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год 

(приложение 3). 

5.Назначить руководителем отряда ЮИД преподавателя - организатора ОБЗР 

Иванову Л.М. 

6.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Бальчус И.М. 

 

И.о. директора  школы                              И.М. Бальчус 

 

С приказом ознакомлены:  «___»________2024г./________/   Л.М.Иванова 

 


